國立彰化高中111學年度第2次校務會議會議紀錄

時間：1112年1月19日(星期四)中午12時00分

地點：科教大樓地下一樓

主席：王校長延煌                                       紀錄：卓瑞崇

出﹝列﹞席人員：如簽到表

壹、全體專任教師成員以當學年度實際聘任人數計數，不含代理教師，決議時

亦同。本校校務會議組織成員全數合計應到148人(不計借調、留停及缺額

)，出席132人，出席人數超過應出席人數三分之二(148/3*2≒99)，主席

宣布開會。

貳、主席報告：

本次會議時間較為緊湊，各處室業務報告會精簡處理，請大家多參閱書面

報告，如有相關問題，也請大家提問。

參、報告上次會議提案決議及執行情形：

詳如書面資料P2。

肆、各處室業務暨教師會業務報告：

一、教務處報告，詳如書面資料p3~p17

二、學務處報告，詳如書面資料會議資料p18~p21

三、總務處報告，詳如書面資料會議資料p22~p25

四、輔導處報告，詳如書面資料會議資料p26~p50

五、圖書館報告，詳如書面資料會議資料p51

六、主計室報告，詳如書面資料會議資料p52~p55

七、人事室報告，詳如書面資料會議資料p56

八、教師會報告，詳如書面資料會議資料p57

伍、討論提案(P58~71)

「國立彰化高級中學校務會議組織及運作實施要點」七「....；表決議案以相對多數

之通過為決議；...」

提案一：檢陳本校「111學年度第2學期課業輔導實施計畫」草案，提請討

論。(教務處)(p59)

決議：照案通過。  (同意:89票、不同意:0票 )

提案二：請審議111學年度第2學期協助行政業務減授鐘點「草案」，提請

第1頁

討論。(教務處)(p60)

決議：照案通過。  (同意:76票、不同意:0票 )

提案三：擬修訂本校教師輔導與管教學生辦法，第四章國立彰化高級中學

學生生活行動準則(學務處)(P62)

決議：照案通過。  (同意:100票、不同意:0票 )

提案四：提請討論廢止【國立彰化高級中學學生申訴評議委員會組織及運

作辦法實施要點】，並以教育部頒佈之【高級中等學校學生申訴

及再申訴評議委員會組織及運作辦法】為本校學生申評會運作依

據。(輔導處)(P65)

修正動議：

一、附件二之辦法名稱【高級中等學校學生申訴及再申訴評議委

員會組織及運作辦法】，修正為【國立彰化高級中學學生申

訴及再申訴評議委員會組織及運作辦法】。

二、前項辦法第二條第二項第二款「學生代表至少一人」，修正

為「學生代表至少二人」。

三、前款第二目「學生會代表」，修正為「學生自治組織代表」

。

修正動議決議：

修正一：同意修正。  (同意:83票、不同意:0票 )

修正二：同意修正。  (同意:66票、不同意:0票 )

修正三：同意修正。  (同意:74票、不同意:0票 )

決議：  修正後  通過  。  (同意:83票、不同意:0票 )

提案五：111學年度第2學期行事曆(草案)，提請討論。(p64)

決議：照案通過。  (同意:97票、不同意:0票 )

第2頁

陸、臨時動議：

一、增訂「國立彰化高級中學學生學習歷程檔案建置作業補充規定」，「

已離校」學生學習歷程檔案資料之封存期間條文，請審議(教務處)

說明：

一、依教育部國教署臺教授國部字第1110118598號函，增訂「訂定學

校學習歷程紀錄模組保留「已離校」學生學習歷程檔案資料之封

存期間」。

(一)依據「高級中等學校學生學習歷程檔案作業要點」第五點第

二項，學校應依作業要點訂定補充規定。

(二)學校應妥善保存「已離校」學生上傳於學校學習歷程紀錄模

組之檔案之相關事宜，應由學校訂定於補充規定中，經校務

會議通過，並公告於學校資訊網。

二、爰此，本校「學生學習歷程檔案建置作業補充規定」增訂內容如

下表所示：

增訂條文 說明

八、已離校學生之學習歷程檔案資料，

封存5年；達保存年限後，始得刪

除。

增訂「已離校」學生學習歷

程檔案資料之封存期間。

決議：照案通過。  (同意:91票、不同意:0票 )

捌、主席結論：

一、有關校園停車及交通動線事宜：

(一)總務處近期將與學務處教官室研商規劃，可望逐步改善校園停車

問題。

(二)華陽街舊宿舍區待縣府文資調查告一段落後，非文資部分空地可

規劃利用，作為交通動線及停等車空間的運用。

(三)期待能與彰商溝通協調合作，未來華陽街能有條通道通往南郭路

一段，解決上下學華陽街校門口交通困境。

二、如有發現學生有學習適應問題，無論是學業上、生活上或是家庭上，

請各位老師及早上向上反應，以利學校協助與關懷。

三、教育部對彰化高中非常期待，畢業校友在各界都有優良表現，深得長

第3頁

官們欣賞，希望本校在科學班人才的培養能更上一層樓，故本校科學

班近期將有些方案與彰化縣政府教育處洽談合作，在此先向大家報告

。

散會：下午13:30

第4頁